
【今月のねらい】 「ねらい」とは・・・保育士が子どもたちに「こんな風に過ごしてほしい」と

いう思いです。養護の部分を保育者目線、教育部分を子ども目線で記しています。

もも組（0歳児）
〇養護・・・個々の生活リズムを大切に、生理的欲求を満たしながら心地良い生活を送れる

社会福祉法人　悠晴　両国・なかよし保育園 〇教育・・・一体一の関りやスキンシップで信頼関係を深め、安心できる保育者と過ごす。
令和5年　4月1日発行

たんぽぽ組（1歳児）
〇養護・・・新しい環境や保育者に慣れ、安心して過ごせるようにする。

桜の花が満開となり、暖かな春がやってきました。 〇教育・・・保育者と一緒に好きな遊びを楽しむ。
22名の新入園児をお迎えして、令和5年度がスタートしました。
今年度から園長として赴任して参りました、間野　裕輝（まの　ゆうき）と ちゅーりっぷ組（2歳児）
申します。本園には6年ぶりの復帰となります。どうぞ宜しくお願いいたします。 〇養護・・・新しい環境や保育者に慣れ、安心して過ごせるにする。
入園・進級した子どもたちは、大きな環境の変化に戸惑いや不安があると思いますが、
新しい生活に慣れ、自己発揮をして楽しく一日を過ごすことができるよう、 〇教育・・・友達や保育者と言葉を交わしながら、自分の好きな遊びを楽しむ。
職員一同、丁寧な関わり・保育を行って参ります。
保護者の皆さまもお子さんの心の変化や心配なことなど、お気づきの点が すみれ組（3歳児）
ございましたら是非、職員にご相談を頂ければと思います。 〇養護・・・新しいクラスや保育者に親しみを持ち、安心して過ごせるようにする。
保護者の皆さんが安心して預けられる、子ども達が安全に過ごせる保育園であるよう
努めて参りますので、今年度も保育園の運営にご理解ご協力を宜しくお願いいたします。 〇教育・・・新しい環境に慣れ、好きな遊びを見つけて友達や保育者と楽しむ。

ゆり組（4歳児）
〇養護・・・進級の喜びや新しい環境への不安を受け止め、一人ひとりが安心して過ごせる

　ようにする。
〇教育・・・新しい環境に慣れ、自分の好きな遊びを見つけ、友だちや保育者と関わりながら

　楽しむ。
ひまわり組（5歳児）

新年度になりますので、玄関扉の暗証番号を変更します。 〇養護・・・新しい環境の期待や不安を受け止め、安心して自己発揮できるようにする。
新しい番号を掲示しますので、ご確認ください。
一定期間過ぎますと、掲示がなくなりますので早めのご周知をお願いいたします。 〇教育・・・進級したことに喜びを感じ、意欲的に活動に参加する。

〇１階エントランスは道路に面した自動ドアになっています。送迎の際にはしっかりと
手を繋いで頂きますようお願いいたします。

1 土 16 日

〇7：15～8：30は、たんぽぽ組での合同保育となります。各保育室で 2 日 17 月

≪排泄・手洗い≫を保護者の方と行ってから、たんぽぽ組にお連れください。 3 月 18 火
4 火 19 水 体育指導（3.4.5歳児）

〇16：00～、3・4・5歳児は4階または3階で異年齢交流保育となります。 5 水 体育指導（3.4.5歳児） 20 木

（18：15～延長保育となり2階での合同保育となります。） 6 木 0歳児健診 21 金
7 金 22 土

〇きょうだいの送迎の場合、登園児は大きいクラスからお預けし、降園時は小さい 8 土 全体保護者会 23 日

クラスからお迎えください。 9 日 24 月
10 月 英語あそび（3.4.5歳児） 25 火
11 火 26 水 体育指導（3.4.5歳児）
12 水 体育指導（3.4.5歳児） 27 木

月極延長保育を申込みの方は、「延長保育申請書」と「就労証明書（法人宛）」の 13 木 食育集会 28 金 誕生会

ご提出をお願いいたします。 14 金 29 土
15 土 30 日

ご入園・ご進級おめでとうございます。

４月の予定

英語あそび（3.4.5歳児）

入園式 　　　　　　　

なかよしだより

【 暗証番号変更のお知らせ 】

【 送迎について 】

【 月極延長保育について 】


